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                                                                                        3 Tulokset

                                                                3.3 Tulevaisuuden teknologiat sekä kehityksen ajurit ja esteet

                                
                    Kuljetusketjun kokonaislogistiikan merkitys tuli vahvasti esille kaikilta haastateltavilta 
 (tauluk-ko 2). Usein esille tuotiin se, että uudetkaan teknologiset ratkaisut eivät tuo riittävästi parannusta 
 kaukokuljetukseen, ellei koko ketjua osata hallita tehokkaasti. Kommenttien mukaan parhaissa 
 logistisissa ratkaisuissa voi piillä paljonkin potentiaalia nykyiseen tilaan verrattuna. Tätä 
 paino-tettiin erityisesti energiapuun hankinnassa, jossa on käytössä useita tapoja ja menetelmiä 
 ener-giajakeen muodon, varastoinnin ja kuljetuksen suhteen. Osa haastatelleista painotti erityisesti 
 lo-gistisen ketjun kehittämistä siten, että käsittelykertojen määrää metsästä käyttöpaikalle saataisiin 
 vähennettyä. Vastanneiden mukaan kuljetusketjujen kokonaislogistiikkaa tulisikin tutkia 
 perus-teellisemmin ja käytännön kokeiluista tulisi saada tietoa kentälle. 


Terminaalien merkitys ja ymmärrys koko logistiikan tehokkuuden kannalta tuotiin myös esille 
 (taulukko 3). Osa vastaajista kannatti suuria, keskitettyjä terminaaliratkaisuja, mutta myös useiden 
 pienten terminaalien käyttöä perusteltiin. Suurten terminaalien etuina pidettiin esimerkiksi sitä, että 
 suuret volyymit varmistavat tehokkaiden terminaaliratkaisujen toteutuksen ja terminaalin kaluston 
 suuren käyttöasteen. Toisaalta hajautettujen ja pienempien terminaalien koettiin tuovat joustavuutta 
 toimintaan, jolloin esimerkiksi autokuljetusmatkat metsästä terminaaliin eivät kasva liian pitkiksi.    


Kuljetuskaluston kokonaismassojen kasvattamista pidettiin hyvin tärkeänä kuljetusten 
 kilpailu-kyvyn parantamisessa (taulukko 4). Esimerkkejä tuotiin esille muualta maailmasta, kuten 
 Ka-nadasta ja Australiasta, joissa on jo pitkään käytetty raskaita ja pitkiä yhdistelmiä. Tosin pitkien 
 yhdistelmien soveltuvuutta Suomen metsäteihin kyseenalaistettiin. Kaluston hyötymassaa olisi 
 vielä mahdollista lisätä käyttämällä lujempia ja keveämpiä materiaaleja, kuten uusia 
 rakennete-räksiä ja lujitekomposiittimateriaaleja ja kehittämällä uudenlaisia kiinnitysratkaisuja. 
 Yhdistel-mäajoneuvon käytettävyyden ja turvallisuuden parantamisessa tulisi kiinnittää huomiota 
 yhdis-telmän tasaiseen kokonaispainon jakautumiseen autolle ja perävaunulle. Osa vastaajista piti tätä 
 tärkeänä erityisesti tilanteessa, jossa siirrytään suurempiin kokonaismassoihin.
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Kalustoon liittyvät teknologiaratkaisut
 Yritystoiminnan muutokset
 IT-järjestelmien kehitys
 Rekrytointi, koulutus ja hyvinvointi
 Kuljetuslogistiikan kehitys
 Ohjausmekanismit - lainsäädäntö, säädökset


Vastausten lukumäärä, kpl


1. merkittävin
 2. merkittävin
 3. merkittävin


Kuva 4. Merkittävimmät aihealueet kaukokuljetuksen parantamiseksi tulevaisuudessa.


”Tärkein on kokonaislogistiikan hallinta. Se ratkaisee sen ketkä pysyy pelissä 
 mu-kana ja ketkä ei.”


”Kaluston käyttöaste pitää olla kova. Lähtö- ja tulopään hanskaaminen täytyy olla 
 tehokasta, että kalusto liikkuu aina.”


”Suurin tekijä olisi logistiikan ja toiminnan optimointi, eli hukka-ajan ja hukkaan 
 heitetty kapasiteetti. Jos joudut hakettamaan metsässä, niin sulla on pieniä kasoja 
 siellä täällä, niin sinulla on jatkuvaa siirtelyä varastojen välillä ja siirtelet sitä 
 pai-kasta toiseen. Samalla konttiautot ajelevat tyhjänä tai ne odottaa vieressä että se 
 kontti täyttyy.”


”Ensin pitäisi miettiä logistiikan kokonaisprosessi ja sitten miettiä, että millä 
 veh-keillä se tehdään ja mikä on teknologia. Ja mitä tehokas prosessi vaatii.”


”Reittisuunnittelut, kuljetusten optimointijärjestelmät kehittyy edelleen, niitä on jo 
 olemassa, mutta kehittyvät vielä.”


”Molempien kuljetusten (aines- ja energiapuu) volyymit ovat sen verran suuret, että 
 niitä on järkevää kehittää omina ratkaisuina.”


”Erityisesti logistiikka on energiapuupuolella sellainen, että kehitystä on luvassa. 


Energiapuullekin on niin monta eri tapaa kuljettaa, missä muodossa ja millä 
 ta-voin.”


”Metsähakkeen käyttö on ongelmallista siksi, että siinä on liian paljon 
 käsittely-kertoja, sitä pitäisi yksinkertaistaa. Siinä on nyt 4−5 käsittelykertaa, ennen kuin se 
 saadaan poltettavaksi. Esimerkiksi kannon hyödyntämisessä tulee useita 
 käsitte-lykertoja, mikä lisää kustannuksia.”


Taulukko 2. Haastatteluista poimittuja kommentteja. Kokonaislogistiikka.


Taulukko 3. Terminaalit.


”Logistiikan kannalta olisi tärkeää uusien terminaalien rakentaminen.”


”Terminaali on erittäin tärkeä osa. Terminaali tulisi rakentaa niin, että 
 mahdolli-simman paljon puuta menisi suoraan syöttöön. Ikään kuin varasto olisi koko ajan 
 kiskoilla ja mahdollisimman paljon menisi koko ajan syöttöön ja mahdollisimman 
 vähän jäisi kentälle. Tämä vaatisi aikataulutuksen, jossa käytetään integroitua 
 oh-jausjärjestelmää.”


”Isot terminaalit tuovat kaivatun tehokkuuden.”


”Suuriin terminaaleihin keskittäminen ja pienten lastauspaikkojen sulkeminen 
 joh-taa siihen että, autokilometrimääräthän nousevat ja se vetää poskelleen 
 tehok-kuutta.”


”Yhtenä ratkaisuna voisi olla se, että pienempiä terminaaleja olisi enemmän 
ripo-teltu eri paikkoihin. Terminaalien välimatkat toisaalta, ja siellä missä sitä 
kapasi-teettia on, missä pystyy tekemään, terminaalien hyödyntäminen. Eli siirtomatkat 
terminaaleihin ei olisi kovin pitkiä ja siitä voimalaitoksille myös jäävät lyhyiksi.”


Taulukko 4. Kalustoratkaisut.


”Kuljetusten kasvaminen johtaa liikennetiheyden ja päästöjen kasvamiseen ja 
 kaikkia pitäisi pystyä minimoimaan ja tähän ainut ratkaisu on mittojen ja massojen 
 kasvattaminen.”


”Näillä Suomen pitkillä etäisyyksillä on iso merkitys, että saadaanko lisää massoja 
 tien päälle. Näin tekniikan puolesta ei ole minkään näköistä ongelmaa sille, etteikö 
 voitaisi kuljettaa suurempia massoja tienpäällä.”


”Kuljetus pitää olla tehokasta ja isoja kuormia pitää saada kulkemaan metsästä 
 tehtaalle.”


”Ongelmana taas suurikuormaisiin maantieautoihin on se, että käsittelyyn tulee 
 ainakin yksi käsittelykerta lisää.”


”Energiapuunpuolella kaluston osalta lähitulevaisuudessa korkeuden nostaminen 
 20 cm olisi merkittävin kehitys, maksimipainot eivät siellä tule vastaan”.


”Voidaan myös pitää erikseen erilaisia perävaunuja esim. rahtiperävaunuja eli 
 kau-siurakointiin olisi oma kärrynsä.”


”Aina turvallisempaa olisi, että saataisiin vetoautolle enemmän massa ja 
 massa-jakoa siten, että ollaan lähellä 50−50 suhdetta vetoauton ja perävaunun 
 kokonais-painoissa.”


”En tiedä millä aikavälillä esim. hybridit tulee käyttöön, mutta jarrutusenergian 
 hyö-dyntäminen ja talteenottojärjestelmät voisivat olla kehitysalue ja siihen suuntaan 
 varmasti mennään.”


”En usko että mitään suuria teknologisia innovaatioita olisi kuljetuskalustoon 
 tulos-sa, sillä paljon on jo kehitetty ja niitä on jo hyllyssä valmiina, mutta useita niistä 
 ra-joittaa kustannustekijät, sillä useat näistä ratkaisuista ovat kalliita. Innovaatioiden 
 tulisi olla sellaisia, että ne tuntuvat autoilijoiden pussissa.”


”Autokuljetuksessa olennaisimmat tekijät polttoaineen kulutuksen pudotuksessa 
 ovat hyötymassan kasvattaminen ja ilmanvastuksen vähentäminen sekä 
 vetoau-ton että perävaunun osalta.”


Kuljetukseen olennaisesti kuuluva materiaalin käsittely kuormaajilla tuli myös esille osalla 
 haas-tatelluista (taulukko 5). Kuormainteknologian puolella nähtiin pientä kehittämispotentiaalia 
 hyö-dyntämällä lujempia teräsyhdistelmiä. Hybridiratkaisujen käyttö voiman tuotossa on yleistynyt jo 
 suuremmissa materiaalinkäsittelykoneissa, mutta aines- ja energiapuuautoihin ei niiden uskottu 
 tuovan hyötyjä, sillä kuormainten käyttö suhteessa kuljetuskaluston kokonaisaikaan jää 
 vähäisek-si. Hybridiratkaisujen todettiin soveltuvan suuremmissa terminaaleissa käytettäviin kuormaimiin. 


Kevyiden ja kestävien komposiittikonttien tulo markkinoille on kasvanut ja osa haastatelleista 
uskoi, että niiden käyttö tulee kasvamaan tulevaisuudessa. Uutta siirtokonttilogistiikkaa myös 
on vastikään tutkittu ja demonstroitu käytännössä. Järjestelmä vaatii uudenlaisen logistiikan 
ny-kyiseen kiinteäkuormatilaiseen toimintamalliin verrattuna, mikä edellyttää koko kuljetusketjuun 
osallistuvien mukaantuloa toiminnan käyttöönottoa varten. 


Taulukko 5. Kuormain- ja siirtokonttiratkaisut ja haasteet.


”Kuormainpuolella hyötypaino on melko tärkeä tekijä. Nostureissa on jo testattu 
 suurlu-juusteräksiä, eli siten saataisiin seinämiä hieman ohkaisemmiksi ja kokonaispainoa 
 pudo-tettua.”


”Pidemmän ulottuman ja suuremman kokoluokan nosturit lisäisi tuottavuutta energiapuun 
 kuljetuksessa. Suurempi ulottuma nostaa myös painoa hieman nosturissa.”


”Hybriditeknologia on tehokkainta työkonetoiminnassa, joissa on paljon kuormasyklejä. 


Näissä toiminnoissa voidaan maksimoida polttoaineensäästöt. Metsäkoneilla ja 
 materiaa-linkäsittelykoneilla polttoaineen säästöpotentiaali olisi jopa 30−40 %.”


”Standardi-kuljetuskaluston hyödyntäminen siirtokonttiratkaisuilla, jolloin yrittäjien 
 kan-nalta se olisi järkevä investointi, sillä konteilla voidaan ajaa erilaisia materiaaleja 
 ympäri-vuotisella toiminnalla. Kevyt komposiittirakenteinen siirtokonttikonsepti olisi ratkaisu koko 
 logistiselle systeemille.” 


”Yksi kontti useaan eri tarpeeseen; hyötyinä puhdistuvuus, tiiveys, hygieenisyys, 
 jääty-mättömyys, hyötykuorma.”


Vain muutama haastateltava toi näkemyksiä pitkän matkan kuljetusmenetelmien 
 teknologiakehi-tyksestä (taulukko 6). Alusten osalta moottoriteknologiassa olisi kehittämispotentiaalia. Käytössä 
 olevien alusten moottorikoot on mitoitettu yli maksimitarpeen. Moottorin maksimitarpeen osuus 
 koko käytöstä voi jäädä alle puoleen, kun otetaan huomioon siirtymiset tyhjänä sekä tuulen ja 
 ve-sistön virtauksen vaikutukset. Ratkaisuksi esitettiin dieselsähköistä voimantuottoa, jossa sarjaan 
 on kytketty useampi pieni dieselmoottori, jotka voivat olla ns. sarjavalmisteisia ja siten 
 kokonai-sinvestoinniltaan yhtä suurta moottoria edullisempia. Ratkaisulla saataisiin säästöjä myös 
 poltto-ainekustannuksissa.


Taulukko 6. Juna- ja vesitiekuljetus.


”Vesitiekuljetuksessa lyhyellä tähtäimelläkin DC-välipiirillinen ratkaisu, dieselsähköinen 
 laiva, jossa käytetään DC-verkko. Helpompi hallita, vähemmän sähkökomponentteja, 
 ke-vyempi laiva ja sitten moottorit korkeammalla hyötysuhteella, laiva toimii tehokkaammin. 


Korkeamman hyötysuhteen koneet.”


”DC-verkko mahdollistaa laivan rakentamisen usealla pienellä diesel-koneella. Voitaisiin 
 käyttää myös sarjatuotantomalleja pienemmissä dieselmoottoreissa.”


”Kalusto on myös saatava ympärivuotisesti tehokkaaseen käyttöön. Kellään toimijalla 
 tus-kin on varaa siihen, että energiapuukuljetuksiin käytettävä kalusto seisoo sen ajan kun ei 
 ole lämmityskausi tai käytetään vesitietä. Siinä onkin se haaste, että millaista sen 
 vaunu-kaluston kuuluisi olla, että se palvelisi mahdollisimman hyvin näitä eri kuljetuksia.”


”Aikataulutettu junakuljetus terminaalista ja iso käyttöpaikka on erittäin hyvä ja 
 kustan-nustehokas ratkaisu tehokkaalle junakuljetukselle.”


”Volyymit pitää olla tietyssä pisteessä kasattuna, mistä lastaaminen käy nopeasti ja 
 sään-nöllisesti. Ja auton käyttö pitää liittää tehokkaasti koko logistiikkaan.”


”Operaattorin kannalta sitä parempi mitä yleiskäyttöisempi käytettävä kalusto on ts. 
 kont-tivaunut ja erityyppiset kuormatilat niihin, voisi olla se ratkaisu tehokkaalle toiminnalle.”


”Vähäinen kilpailu rajoittaa myös kuljetusten kehittämistä.”


Junakuljetuksissa painotettiin kaluston ympärivuotista käyttöä ja suurta käyttöastetta sekä vaunujen 
 yleiskäyttöisyyttä, sillä junakalustoon sitoutuu paljon pääomaa (taulukko 6). Jos kuormaus 
 tapah-tuu autoista suoraan junavaunuihin, kasvaa autokuljetuksen suunnittelun merkitys. Tähän 
 kaivattai-siin tehokas kuljetuksenohjausjärjestelmä, joka sisältäisi koko kuljetusketjun. Uusien toimijoiden 
 mukaantulo toisi kilpailua ja se vauhdittaisi junakuljetusten kehittämistä. Siirtokonttiratkaisulla ei 
 saataisi riittävää tehokkuutta auto- ja junakuljetusten yhdistämisessä, sillä kuorman maksimileveys 
 rautateillä on 3,4 metriä, joka on selkeästi enemmän kuin maantiekuljetusten 2,6 metriä.  


3.3.2  Kehityksen liikkeelle panevat voimat sekä kehityksen esteet


Aines- ja energiapuun kaukokuljetuksen teknologiakehityksen liikkeelle panevista voimista 
 pai-notettiin erityisesti sitä, että käyttöönotettavien uusien teknologiaratkaisujen tulisi tarjota 
 kustan-nussäästöjä ja maksaa itsensä nopeasti takaisin. Tällöin kehitysratkaisut hyväksytään laajemmin 
 ja otetaan käyttöön nopeammin. Muutamien esimerkkien avulla osoitettiin, että innovaatiosta 
 laa-jaan käyttöönottoon voi mennä jopa vuosikymmen.  Muualta liikenteestä on osoitettavissa useita 
 jo käyttöön otettuja teknologiaratkaisuja, jotka eivät ole vielä lyöneet läpi tavarankuljetuksessa 
 juuri siksi, ettei ratkaisu ole tarjonnut kustannussäästöjä. Tuotiin esille, että pienillä 
 kuljetusyrittä-jillä uuden teknologian käyttöönotto tulee usein myöhemmin kuin suurilla yrityksillä, joille 
 mah-dolliset uudesta teknologiasta aiheutuvat keskeytykset eivät vaikuta niin ratkaisevasti toimintaan 
 kuin pienillä yrityksillä.


Taulukkoon 7 on avattu haastatteluissa esille tulleita tekijöitä, joilla on vaikutus kaukokuljetuksen 
 teknologiakehitykseen. Vastaajien mukaan monet esille tulleista tekijöistä joko saavat kehityksen 
 liikkeelle tai epäonnistuessaan ne estävät kyseisen kehityssuunnan toteutumisen. Tekijöitä ei 
 ar-votettu erikseen tärkeysjärjestykseen.


Kehityksen kannalta tärkeäksi koettiin valtion tekemien päätösten pysyvyys ja pitkäjänteisyys. 


Tällä koettiin olevan suuri merkitys koko toimialalle ja siihen investoimiselle. Tähän mennessä 
 on koettu, että päätökset ovat olleet nopeita ja yllättäviä. Tämä aiheuttaa epävarmuutta 
 yritys-toimintaan ja yritystoiminnan normaaliin kulkuun. Kuljetusten toteuttajat varovat suuria 
 inves-tointeja, joiden käyttöikä 5−10 vuotta, jos tukipolitiikan ja muiden ohjauskeinojen on huomattu 


Taulukko 7. Haastatteluissa esiin tulleet teknologiakehityksen liikkeelle panevat voimat ja esteet. Tekijät 
 eivät ole tärkeysjärjestyksessä.


Tekijä Ajuri Este


Uuden innovaation tarjoama kustannussäästö x x
 Valtiovallan tekemät päätökset ja niiden kesto  x x


Tiestön kunto ja ylläpito x x


Koko kuljetusketjun huomiointi  x x


Muiden energiamuotojen hintakehitys x x


Luotettava ja riippumaton tutkimus x


Kasvavat kuljetuskustannukset  x


Yrittäjien verkostoituminen, yhteistyö x


Biomassojen uudet käyttömuodot x


Taksatason kasvu x


Yhteistyön puute, kateus x


muuttuvan muutaman vuoden välein. Moni vastaaja koki tämän tekijän olleen eräs suurimpia 
 ra-joitteita uusien teknologiaratkaisujen käyttöönotossa. Rautatiekuljetusten käynnistämisessä 
 suu-rena haasteena ovat ”Suomi-spesifiset” kalustovaatimukset, jotka vaikeuttavat kaluston 
 hankin-taa, lisäävät investointikustannuksia ja heikentävät jälleenmyytävyyttä.


Tiestön kunto ja sen vaikutukset kuljetuksiin tulivat selkeästi esille. Nykyistä suuremman ja 
 ras-kaamman kaluston käyttöönottoa vaikeuttaa tiestön heikentyvä kunto. Osa vastaajista toi esille 
 myös painorajoitteisten siltojen määrän kasvun. Heikentyvän tiestön kunnon todettiin lisäävän 
 kuljetuskustannuksia. Muutaman vastaajan mukaan kasvavat kuljetuskustannukset ovat jo 
 sinäl-lään uudistuksia liikkeelle paneva voima. 


Kuljetusten taksatasolla koettiin olevan suuri merkitys uuden teknologian käyttöönotossa, 
 mut-ta myös koko kuljetusalan houkuttelevuuden ja elinvoimaisuuden paranmut-tamisessa. Todettiin, että 
 kovinkaan monet kuljetusyrittäjät eivät nykytilanteessa kykene hankkimaan uusinta teknologiaa, 
 sillä se nostaa ratkaisevasti hankintahintaa eikä tulevista käyttökustannuksista ole varmuutta.  


Yrittäjien verkostoitumista ja yhteistyötä keskenään pidettiin selkeänä mahdollisuutena 
 tehok-kaampaan toimintaan. Verkostotoimintaa rajoittavia vanhoja toimintamalleja ja muita tekijöitä 
 tulisi purkaa. Tehottomista toimintamalleista tuotiin esille juuri toimiminen yhdelle asiakkaalle, 
 joka aiheuttaa pidempiä siirtymiä ja kuljetuksia sekä suuren osuuden kuormatta ajamista.


Puolueetonta, luotettavaa ja riippumatonta tutkimustyötä pidettiin tärkeänä tekijänä uusien 
 rat-kaisujen esittämisessä ja markkinoimisessa käyttäjille ja päätöksentekijöille. Vastanneiden 
 mu-kaan erityisesti biomassaterminaalien kustannustehokas käyttöönotto logistiseen ketjuun 
 edel-lyttää laajaa tutkimusta aiheesta ja saadun tiedon tehokasta jalkauttamista kentälle. Terminaalien 
 tehokkuuden parantamiseksi toimijoiden tulisi tehdä enemmän yhteistyötä ja muodostaa 
 toimija-riippumattomia terminaaleja, joissa skaalaedut tulisivat voimaan; esimerkiksi terminaalikoneiden 
 käyttöasteet saataisiin nostettua.


Uusien teknologiainnovaatioiden ja -ratkaisujen täytyy olla perusteellisesti ja 
 kokonaisvaltai-sesti tarkasteltuja myös kokonaislogistiikan kannalta. Yhden vastaajan mukaan ei voi olla niin, 
 että esimerkiksi uusissa voimalaitosratkaisuissa ei ole otettu huomioon energiajakeiden 
 tehokas-ta vastehokas-taanottoa ja kuljetuskaluston tehokastehokas-ta käyttöä eri kuljetusmuodoilla ja purkuratkaisuilla. 


Teknologiakehityksen kulkuun ja erityisesti energiapuun käytön ja kuljetusmäärien muutokseen 
 voimakkaasti vaikuttavana tekijänä tuotiin esille kilpailevien polttoaineiden hinnan muutokset.   


Kiistattomaksi kuljetusten ja kuljetusteknologian kehittämistä tukevaksi voimaksi koettiin myös 
 metsäbiomassojen uudet käyttömuodot. Tällä viitattiin erityisesti valmisteilla oleviin ja 
 valmistu-neisiin toisen ja kolmannen sukupolven biopolttoainejalostamoihin. 


3.3.3  Painopisteet teknologian kehittämisessä ja uuden tiedon lähteet


Haastateltavista jokainen määritti viisi merkittävintä teknologista kehitysaluetta, joissa on 
suu-rin kehityspotentiaali kaukokuljetuksen kehittämiseksi (kuva 5). Tarkastelu keskittyi yksinomaan 
maantiekuljetuksiin liittyvään teknologiakehitykseen. Merkittävin kehittämisalue oli uudet 
kalus-toratkaisut. Tähän kehitysalueeseen suoraan liittyvä, mutta omaksi tekijäkseen erotettu 
kuorma-tilaratkaisut sekä tietojärjestelmät, tietoliikenneratkaisut ja kuljetuksen ohjausjärjestelmät 
-kehit-tämisalue tulivat seuraavaksi tärkeimpinä tekijöinä esille. Haastattelussa kalustolla tarkoitettiin 


vetoauton alustaa ja perävaunua ja kuormatilalla nk. rahtitilaa, joka on päällirakennetta. Teiden 
 kunnostuksen, liikennöinnin ylläpidon ja tieturvallisuuden kalustoratkaisuilla koettiin myös 
 ole-van merkitystä kaukokuljetuksen kehittämisessä. Lisäksi moottoriteknologia, 
 polttoainetaloudel-lisuus -alue osoittautui merkittäväksi tekijäksi. 


Kuljettajaopastuksessa tuotiin esille kuljettajan vaikutus polttoaineen kulutukseen, sillä se voi 
 helposti olla 10 %. Kuorma-auton etuosien sekä perävaunujen etuosien muotoilulla voidaan 
 vie-lä vaikuttaa ilmanvastuksen pienentämiseen ja siten polttoaineen kulutukseen. Lisäksi mainittiin, 
 että puutavara-autoissa pankkojen muotoilulla ja siirrettävyydellä voidaan myös vaikuttaa 
 ilman-vastukseen ja siten polttoaineen kulutukseen.


Kehitystyötä todettiin tapahtuvan jatkuvasti kaikissa esillä olleissa kehittämisalueissa ja 
 päivi-tyksiä tulee jatkuvasti uusiin ajoneuvoihin. Osa teknologiaratkaisuista on ensin käytössä 
 hen-kilöautoissa ja sotilasajoneuvoissa. Tavaraliikenteessä uuden innovaation käyttöönoton 
 edelly-tykseksi tuotiin esille sen kyky vaikuttaa kuljetuskustannuksiin. Esille tuotiin mm. investoinnin 
 takaisinmaksuajan nopeutta ja teknologian kestävyyttä. Muutamat vastaajista painottivat myös 
 kalustoteknologian vanhenemista. Koska polttoainetaloudellisuudella on selvä vaikutus yrittäjän 
 talouteen, vanhalla kuljetuskalustolla ei saada kannattavuutta ja silloin päivitetään uudempaan, 
 vähemmän polttoainetta kuluttavaan kalustoon. Samalla kaluston teknologia tulee päivitetyksi. 


Vanhan kaluston hinta voi myös pudota ratkaisevasti, jolloin se ei käy enää vaihdossa tai arvo jää 
 vähäiseksi. Tämä voi vaikuttaa silloin jopa rahoituksen saantiin pankeilta. Toimialalla on 
 tiedos-tettu myös, että useita innovaatioita ja teknologioita olisi hyödynnettävissä heti laajempaan 
 käyt-töön. Esimerkkinä tuotiin esille ajoneuvon CTI-rengaspaineen säätöjärjestelmä, joka on käytössä 
 vain muutamassa kymmenessä puutavara-autossa Suomessa.


Sähkömoottori- ja hybriditeknologian tuloa puubiomassojen maantiekuljetuksiin 
 lähitulevaisuu-den ratkaisuna epäiltiin. Teknologian käyttöä edistävinä asioina pidettiin akkuteknologian 
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Kuva 5. Teknologian kehittämisalueet, joissa merkittävin hyötypotentiaali kaukokuljetuksen kehittämiseksi 
(N=10). 


tystä kevyempiin akkuihin, riittävää akunkestoa ja latausajan nopeutta. Mahdollisuuksia olisi 
 esi-merkiksi jarrutusenergian talteenotossa, varastoimisessa ja hyödyntämisessä liikkeellelähdössä. 


Kaukotulevaisuudessa uskottiin, että sähkömoottorit ja sähkön käyttö tulevat kasvamaan. Esille 
 tässä tuotiin suurempi hyötysuhde kuin perinteisissä polttomoottori- ja voimansiirtoratkaisuissa. 


Muutos näkyy ensimmäisenä kuormaimissa, kaivinkoneissa ja materiaalinkäsittelykoneissa. 
 Hy-bridiratkaisuja on jo tavara- ja linja-autoliikenteessä. Taajama-alueella toimivat jakeluautot 
 teke-vät paljon kiihdytyksiä ja jarrutuksia. Jarrutettaessa liike-energiaa voi kerätä talteen.


Ehkäpä tärkeimpänä uusimpien ideoiden ja innovaatioiden lähteenä vastaajat pitivät 
 kuljetusyrit-täjiltä ja kuljettajilta saatavaa palautetta, ajatuksia ja ehdotuksia. Oman toiminnan kehittämisessä 
 uusimman tiedon saamisessa haastateltavat pitivät tärkeinä tietoväylinä alan messuja ja lehtiä. 


Muutamat vastanneista painottivat, että erityisesti valmistajien omissa yritysjulkaisuissa mutta 
 myös osin toimialan erikoislehdissä esille tuotavaa asiaa tulee kuitenkin lukea tietyin varauksin. 


Yrittäjien omien järjestöjen, kuten kuljetusalan etujärjestön kautta tietoa tarjotaan eri tavoin, ja 
erityisesti seminaarit ja tapahtumat tarjoavat ajankohtaista tietoa. Tutkimus- ja kehitystyössä kone 
ja laitevalmistajien mukana ovat teknilliset korkeakoulut ja yliopistot, tutkimuslaitokset ja 
yrittä-jät. Useilla kone- ja laitevalmistajilla on kenttätestaustoimintaa, jossa kehitystyössä mukana 
ole-vat kuljetusyrittäjät testaaole-vat uusia ratkaisuja. 
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